



## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

för Munsänkarna i Bryssel

### STYRELSE

Styrelsen har bestått av följande personer:

Fredrik Svensson Ordförande (ny)

Ansa Norman Palmér Sekreterare

Cicilia Eriksson Kassör

Gun Merila Utbildningsansvarig

Ingemar Mikander Provningsansvarig

Michael Johnsson Provningsansvarig

Lessie Cano Kollmuss Provningsansvarig (ny)

Sektionens årsmöte ägde rum söndagen den 12 februari på Brasserie des Étangs Mellaerts. I samband med årsmötet hölls en provning och sedan middag på samma ställe. Styrelsen höll 8 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret 2023. Totalt sett anordnades 14 provningar 2023, samt en gedigen utbildningsverksamhet med totalt fem kurser. Medlemstalet har varit i en dynamisk ökning från cirka 108 betalade i februari till 136 i november.

### PROVNINGAR

Det nya året började med den sedvanliga "Viner under 15 euro" som hölls av provningsledarna Ingemar Mikander och Michael Johnsson.

På årsmötet gästades vi av Caroline Edgren från provningsgruppen i Sverige. Hon höll en provning om hur gruppen poängsätter vin.

Under mars hölls en provning hos Crush wines med australiensiska viner.

Den 20 april var det grekiska viner hos den grekiska vinimportören Tapasoif, sedan följde i maj en chardonnayprovning under ledning av ordföranden.

En mycket aktiv försommar bjöd på roséprovning under Gun och Urpo Merilas ledning den 14 juni, mat- och vintema med grillning på midsommarafton den 23 juni, som leddes av Lena Jakobson, Richard Venetjoki och Fredrik Svensson, samt en USA-provning den 4 juli ledd av Lessie Cano Kollmuss.

I september inbjöds icke-medlemmar till en prova-på-provning av mousserande viner i park Cinquantenaire; totalt 25 personer deltog under ledning av Rickard Venetjoki och Fredrik Svensson, där Rickard lärde ut hur man sabrerar och alla som ville, provade på.

Årets vinort Alto-Adige avhandlades i september då ordförande dök in i denna intressanta regions udda egenskaper. Den 12 oktober höll Stefan Boberg en provning om pinot noir från hela världen. Samma månad organiserade Carl-Johan Lindén ett för många unikt tillfälle att prova äldre mogna toppviner från Italien.

Då Munkänkarna Sverige fyllde 65 år och vi i Bryssel 35 år i år, ordnades en vinmässa den 16 november med viner från hela världen samt en del dyrare prestigeviner och mogna viner som betalades med ett kupongsystem. Hela 35 personer, varav 13 gäster, var med och stämningen var mycket god.

Den 30 november anordnades den traditionsenliga champagneprovningen av Christine Rosdahl och Lena Jakobsson.

## MÖTEN

Ordförande deltog i Region Utlands möte under våren 2023 på Mallorca och årsmöte i maj 2023 (Teams). Gun Merila, som är styrelseledamot i Region Utlands styrelse, deltog också i Teamsmötena i maj och oktober. Gun Merila ordnade i egenskap av utbildningsansvarig i Bryssel och utbildningsansvarig i Region Utland ett Teamsmöte med utbildningsansvariga i Region Utland för att diskutera de nya kurserna, samt har som ledamot av utbildningsgruppen HET deltagit i två HET-möten i Sverige, liksom flera centrala webinarier om det nya kurssystemet och Vintranet.

## ADMINISTRATIVT

Vi har efter sommaren testat att kräva inbetalning via konto istället för att som tidigare ta detta kontant på plats vid provningarna. Detta bedömdes inte som en bra lösning för oss i dagsläget och på årets sista möte beslutades att gå tillbaka till kontantbetalning. (Kurserna betalas alltid i förväg via banköverföring.)

## UTBILDNING:

Kursverksamheten är central i sektionens verksamhet. Kurserna anordnas i allmänhet i en kontorslokal som vi hyr för ett fördelaktigt pris. Vin- och matkursen ges i en av ledarnas hem. Sedan många år provar medlemmar som har minst ena delen av 2B-betyget vin i cirkelform under namnet Prova-mera-cirkeln. Gruppen ses i princip varannan vecka och provar enligt olika teman, som bestäms av den som leder träffen. Medlemmar från denna cirkel är också kursledare på de olika kurserna som sektionen anordnar. Att flera personer ställer upp som kursledare ger variation och flexibilitet och är en förutsättning för ett bra kursutbud.

De allra flesta medlemmarna i sektionen blir medlemmar när de anmäler sig till en introduktionskurs eller en grundkurs. När vi anordnar kurserna sprids ofta information från medlemmar till vänner och kollegor, vilket gör att sektionen får nya medlemmar.

Under 2023 har sektionen erbjudit följande kurser:

Prova-mera-cirkeln (5-10 deltagare per möte), Vin- och matkursen (8 deltagare), Etbetygskursen (13 deltagare), Druvan och vinet: modul 1 och 2 (12 deltagare) och Vinets grunder (10 deltagare).

Kursavgift tas ut för kurserna och täcker fasta kostnader som lokalhyra och vinerna.

Dessutom deltog sex medlemmar i 2B-provet i mars och två medlemmar i det praktiska 3B-provet i november. Det teoretiska 3B-provet anordnades inte i Bryssel (då det inte fanns några anmälda).

Under året har utbildningsgruppen PUG centralt släppt de nya introduktionskurserna Upptäck vinets värld, Vinets grunder samt de två grundkurserna Världens vinländer (geografikurs) och Druvan och vinet (druvkurs). De två grundkurserna är uppbyggda i moduler, som kan ges som hel kurs eller som kortare kurser. I Bryssel har vi alltså gett Vinets grunder (även 2022) och modul 1 och 2 av Druvan och vinet med gott resultat. Introduktionskurserna har inga prov och de två grundkurserna har prov om alla moduler genomförs.

Utbildningsgruppen HET centralt står för 2B- och 3B-prov samt material till 2B-kursen, mousserandekursen och sensorikkursen. Under året har 2B-materialet uppdaterats och 2B- och 3B-prov organiserats centralt (se även ovan angående sektionens deltagande).

## INFORMATIK:

Facebook: Vi finns på Facebook med namnet Munkänkarna i Bryssel, med 234 medlemmar, där alla alltså inte är medlemmar i sektionen, utan följer vår verksamhet. Här visar vi på provningar, ger

vintips och tips om vinbarer och delar intressanta artiklar mm. Medlemmarna uppmuntras att använda sidan för att tipsa andra om evenemang, vinbarer, artiklar, vin, samt vin och mat i kombination.

Instagram: Vi har ett instagramkonto där vi annonserar provningar, både egna och andras, och vinnyheter. Lessie har varit ansvarig för denna, vilket hon skött aktivt.

Under året har det varit problem med webbshopen från centralt håll. Värt att kommentera är att det har varit omöjligt för utlandssektionerna att beställa från webbshopen. Problem som vi hoppas är lösta permanent.

Fredrik Svensson har upprättat ett dokument för utlandssektionerna med de största, mest välsorterade webbhandlarna som kan leverera till de olika utlandssektionerna. Detta ger ett underlag för utlandssektionerna att skaffa viner till sina provningar.

## VERKSAMHETSPLAN 2024

### UTBILDNINGAR

- Vin- och matkurs kommer förmodligen att erbjudas i höst om intresse finns.
- Världens vinländer – kursen startar den 19 mars och sträcker sig in i höstterminen.
- Teoretiskt 3B-prov den 16 november 2024 (anordnas i Bryssel).
- Praktiskt 3B-prov den 9 november 2024 (anordnas centralt i Sverige).
- Prova-mera-cirkeln fortlöper kontinuerligt och vänder sig till medlemmar som har deltagit i de mer avancerade kurserna. Förberedelser för 2B-provet i mars 2024 och 3B-provet i november 2024.
- Förmodligen kommer vi att anordna ytterligare någon kurs i höst på lämplig nivå förutsatt att vi får minst 10-11 deltagare.

### PROVNINGAR

Styrelsen avser att fortsätta erbjuda provningar i olika pris- och kvalitetsnivåer, områdes- och druvspecifika provningar.

Vi har ambitionen att ha såväl någon dyr och exklusiv provning som provningar med en mer tillgänglig prisnivå.

Vi planerar för minst ett publikt event där vi söker nya medlemmar, förmodligen i form av en provning i park Cinquantenaire.

Vi undersöker om vi kan få ihop minst ett lag som vill tävla i Munkänkarnas blindprovningstävling. Har inte funnits intresse tidigare. Själva tävlingen är i januari 2025 men lagen behöver bildas i höst.